
 
 

UCHWAŁA NR XXXIV/200/2022 
RADY GMINY CERANÓW 

z dnia 20 maja 2022 r. 

w sprawie pomnika przyrody – alei drzew rosnących w pasie drogi krajowej nr 63 obręb Ceranów – 
zdjęcia ochrony pomnikowej z części pomnika przyrody wraz ze zmianą parametrów drzew przy 

jednoczesnym wykonaniu nasadzeń zamiennych w tym samym gatunku w miejsce usuwanych drzew 
oraz ustaleniu zakresu jego ochrony 

Na podstawie art. 44 ust. 1,2 i ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2021 r., poz.1098 z późn.zm.) w związku z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie 
niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej 
w województwie (Dz. U. poz. 753 i 826 oraz z 2011 r. poz. 1707) w związku z Rozporządzeniem Nr 6 
Wojewody Mazowieckiego z dnia 2 marca 2009 r. w sprawie pomników przyrody położonych na terenie 
powiatu sokołowskiego (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 r. Nr 36 poz. 860, zm. w 2011 r. Nr 53 poz. 1738, zm. 
w 2013 r. poz. 9804, zm. w 2014 r. poz. 11546, zm. w 2015 r. poz.10921, zm. w 2016 r. poz. 7778, zm. 
w 2017 r. poz. 10583, zm. w 2018 r. poz. 9594, zm. w 2018 r. poz. 9595, zm. w 2018 r. poz. 9596, zm. 
w 2018 r. poz. 9597, zm. w 2018 r. poz. 9598, zm. w 2018 r. poz. 9835, zm. w 2019 r. poz. 8801, zm. w 2020 r. 
poz. 4273, zm. w 2021 r. poz. 7337) lp.9, po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Warszawie, Rada Gminy Ceranów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pomnik przyrody, stanowi aleja drzew rosnących w pasie drogi krajowej Nr 63 oznaczonej 
numerami działek ewid. 1977 i 884 obręb Ceranów. W załączniku do ww. rozporządzenia pod lp. 9 figuruje 
pomnik przyrody aleja drzew w składzie: lipa drobnolistna -436 szt., jesion wyniosły – 4 szt., grusza pospolita -
3 szt., wierzba biała – 3 szt., klon pospolity, olsza czarna, jabłoń dzika, klon jesionolistny. 

2. Lokalizacja drzew stanowiących pomnik przyrody przedstawia mapa stanowiąca załącznik do uchwały. 

§ 2. 1. Zmiany faktyczne pomnika przyrody wskazanego w § 1 polegać będą na zmianie parametrów drzew 
przy jednoczesnym wykonaniu nasadzenia zastępczego w tym samym gatunku i w miejscu usuwanego drzewa 
z gatunku: lipa drobnolistna – 3 szt. o obwodach pni na wysokości 130 cm wynoszącym: 200 cm, 285 cm, 
230 cm. 

2. Drzewa wskazane w ust. 1 zastępuje się 3 drzewami lipy drobnolistnej o obwodzie pnia min. 10 cm. 

3. Znosi się status pomnika przyrody z 3 drzew lipy drobnolistnej. 

4. Zniesienie statusu pomnika przyrody ze wskazanych drzew następuje z uwagi na utratę wartości 
przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody oraz konieczność zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 3. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Ceranów. 

§ 4. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych, historycznych i kulturowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 03 czerwca 2022 r.

Poz. 6212



§ 5. 1. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 2, w ramach czynnej ochrony, ustala 
się:  

1) obowiązek stałego monitorowania i utrzymywania stanu właściwego, wykonywanie zabiegów 
pielęgnacyjnych i zabezpieczających oraz realizacji celów ochrony, 

2) obowiązek stałego monitorowania oznakowania i uzupełnianie jego braków; 

3) ochronę drzew w obszarze obejmującym zasięg w promieniu 15 metrów od zewnętrznej krawędzi pni 
drzew 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1 pkt 1) i 2) należą do obowiązków sprawującego nadzór nad 
pomnikiem przyrody. 

§ 6. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 2, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

7) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 
roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

8) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, lęgowisk zwierzęcych oraz tarlisk 
i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych 
z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

9) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ceranów. 

§ 8. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy 

 

Jerzy Lipka 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6212



U XXXIV/200/2022
R G C
z

L.

  

nazwa gat. pol., 
 

 
 

pomnik przyrody 
dotychczasowy akt prawny 

1. aleja 
drzew 

1 

Lipa drobnolistna 
Tilia cordata- 361 

szt.  

1977, 884 
 

Orzecz. Nr 17 WKP UW w Siedlcach z 
21.12.1976r., Obwieszcz. Woj. Siedl. z 

Siedlcach Nr 2, poz. 12, Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 
13, poz. 221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92., 

W

Woj. Siedl. Nr 13, poz. 221 i Dz. Urz. Woj. Maz. 
Nr 10, poz. 92., Obwieszcz. Woj. Siedl. z 

2)., Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 
13, poz. 221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92., 
Orzecz. Nr 67 WKP UW w Siedlcach z 
20.10.1979r., Obwieszcz. Woj. Siedl. z 

Siedlcach Nr 3, poz. 32, Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 
13, poz. 221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92., 

Wojewody Mazowieckiego 
z dnia 2 marca 2009 r.  
w sprawie ustanowienia 
pomników przyrody 

 
(DUWM.2009.36.860, ze 
zm.) 

– 9

2 

Lipa drobnolistna 
Tilia cordata- 117 

szt.  

3 
 

Fraxinus excelsior 
– 1szt.

4 
 

Fraxinus excelsior 
– 3 szt.

 
Grusza pospolita  
Pyrus communis 

– 3 szt.

6  
Salix alba – 1 szt. 

7 Wierzba b  
Salix alba – 1 szt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6212



8 Klon pospolity  
Salix alba – 1 szt. 

20)., Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 17, poz.189, Dz. 
Urz. Woj. Siedl. Nr 13, poz. 221 i Dz. Urz. Woj. 

Urz. Woj. Siedl. Nr 8 poz. 211, Nr 27 poz. 306 z 

Orzecz. Nr 164 WKP UW w Siedlcach z 
20.01.1984r., Obwieszcz. Woj. Siedl. z 

Siedlcach Nr 2, poz.16, Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 
13, poz. 221 i Dz.Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92., 

Woj. Siedl. Nr 31, poz. 326 i Dz. Urz. Woj. Maz. 

04.09.2000r. (poz. 1-4, 8-9, 11-21, 27), zmienione 

Urz. Woj. Maz. Nr 106, poz.1033 oraz z 2003r. 

01.10.2001 r. (poz. 10-18)., Dz. Urz. Woj. Maz. 

Siedl. z 22.12.1989r., Obwieszcz. Woj. Siedl. z 

17, poz. 189, Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 13, poz. 221 

9 
Olsza czarna  

Alnus glutinosa – 
1 szt.  

10 
Klon jesionolistny 
Acer negundo – 1 

szt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6212



Siedl. Nr 3, poz. 30, Dz. Urz. Woj. Siedi. Nr 13, 
poz. 221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92., 
Orzecz. Nr 144 WKP UW w Siedlcach z 

Siedlcach Nr 3, poz. 26, Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 
13, poz. 221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92., 

-

Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 30, poz. 236 i Dz. Urz. 

Woj. Maz. Nr 269, poz. 6861., Orzecz. Nr 142 
szcz 

Siedl. Nr 13, poz. 221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 
10, poz. 92., Orzecz. Nr 143 WKP UW w 

., Obwieszcz. Woj. Siedl. 

Siedlcach Nr 3, poz. 26, Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 
13, poz. 221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92., 

.1983r., Obwieszcz. Woj. Siedl. z 

Siedlcach Nr 3, poz. 26, Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 
13, poz. 221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92., 
Orzecz. Nr 18 WKP UW w Siedlcach z 
21.12.1976r., Obwieszcz. Woj. Siedi. z 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6212



Siedlcach Nr 2, poz.13, Dz .Urz. Woj. Siedl. Nr 
13, poz. 221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92., 

14)., Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 8, poz.122, Dz. Urz. 
Woj. Siedl. Nr 13, poz. 221 i Dz. Urz. Woj. Maz. 

18.04.2003r. (poz. 29-30) - 

poz. 2796 oraz Nr 47, poz. 6131 i Nr 276, poz. 
7298. 

Obwieszcz. Woj. Sie

12)., Dz. Urz. Woj. Siedi. Nr 3, poz. 30, Dz. Urz. 
Woj. Siedl. Nr 13, poz. 221 i Dz. Urz. Woj. Maz. 
Nr 10, poz. 92., Obwieszcz. Woj. Siedl. z 

poz. 221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92., 

Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 3, poz.19, Dz. Urz. Woj. 
Siedl. Nr 13, poz. 221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 

30.12.1988r. Obwieszcz. Woj. Siedl. z 

Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 13, poz. 221 i Dz. Urz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 6212



-8, 10-13)., Dz. 
Urz. Woj. Siedl. Nr 4, poz. 68 i Dz. Urz. Woj. 
Maz. Nr 10, poz. 92., Orzecz. Nr 167 WKP UW w 
Siedlcach z 16.02.1984r., Obwieszcz. Woj. Siedl. 

Siedlcach Nr 2, poz. 16, Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 
13, poz. 221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92., 

Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 4, poz. 32, Dz. Urz. Woj. 
Siedl. Nr 13, poz. 221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 
10, poz. 92., Obwieszcz. Woj. Siedl. z 

13, poz. 221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92., 
Orzecz. Nr 169 WKP UW w Siedlcach z 
20.04.1984r., Obwieszcz. Woj. Siedl. z 

Siedlcach Nr 2, poz. 16, Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 
13, poz. 221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92., 

Obwieszcz. Wo

Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 11, poz. 71, Dz. Urz. 
Woj. Siedl. Nr 13, poz. 221 i Dz. Urz. Woj. Maz. 
Nr 10, poz. 92., Obwieszcz. Woj. Siedl. z 

.03.1999r. 

Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92. Nr 6 Lp.1 (poz. 
39). Orzecz. Nr 19 WKP UW w Siedlcach z 
21.12.1976r. Obwieszcz. Woj. Siedl.z 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 6212



Siedlcach Nr 2, poz. 14, Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 
13, poz. 221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 10, poz. 92., 

Dz. Urz. Woj. Siedl. Nr 13, poz. 221 i Dz. Urz. 

UW w Siedlcach z 20.01.1984r. Obwieszcz. Woj. 

Siedl. Nr 13, poz. 221 i Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 
10, poz. 92. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 6212


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 4
	Paragraf 6 Punkt 5
	Paragraf 6 Punkt 6
	Paragraf 6 Punkt 7
	Paragraf 6 Punkt 8
	Paragraf 6 Punkt 9

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2


	Zalacznik 1

		2022-06-03T13:30:51+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




